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Minutą ciszy uczczono na początku wczorajszej (09.01.2024) nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Cieszyna ofiary katastrofy na ul. Głębokiej
32, do której doszło pod koniec minionego roku w Cieszynie. Sesję zwołano w związku z koniecznością zabezpieczenia środków w
budżecie na prace zabezpieczeniowe wokół zawalonej kamienicy.

Na ul. Głębokiej trwają prace przy zabezpieczaniu kamienicy nr 30, pierwsze środki na te prace radni zabezpieczyli już wczoraj (09.01.2025) w budżecie fot. UM Cieszyn

- Przez ostatnie dni nikt z nas nie spał spokojnie. Wiemy, że przed nami wielkie wyzwania dotyczące nie tylko bezpośredniego zabezpieczenia po tej tragedii
mieszkańców, którzy mieszkali w naszych kamienicach, ale też kamienicy Wspólnoty i okolicznych kamienicach, zabezpieczenia ulicy Głębokiej, tak, żeby
przedsiębiorcy mogli prowadzić swoją działalność bez przeszkód i oczywiście w dalszej perspektywie odbudowanie tych kamienic – mówiła Burmistrz Gabriela
Staszkiewicz. Dodała, że w związku  tymi zadaniami oraz kosztami samego zabezpieczenia i uporządkowania miejsca katastrofy, trzeba było utworzyć w budżecie miasta
kolejne zadanie, stąd potrzeba zwołania sesji rady.

Staszkiewicz informowała, że akcja dochodzeniowa, która ma ustalić przyczyny katastrofy nie została jeszcze zakończona, gdyż wcześniej wejście na teren wybuchu
stanowiło zagrożenie dla osób prowadzących śledztwo:

- Dzisiaj już (09.01.2024) na terenie znajduje się policja, służby śledcze, które już badają poszlaki, zabezpieczają materiał – mówiła i dodała: - To wszystko jeszcze
potrwa, mamy nadzieję, że do końca stycznia zabezpieczenie zostanie wykonane.[…] Jest to bardzo trudny teren, nierówny, w ścisłej zabudowie miejskiej i ta
konstrukcja, którą możecie Państwo zobaczyć na ul. Głębokiej robi wrażenie. Dlatego tez zdecydowaliśmy się na częściowe przesunięcie środków,  które
znajdowały się wcześniej w paragrafie „likwidacja niskiej emisji”.

Staszkiewicz dziękowała służbom i mieszkańcom za pomoc i wsparcie dla poszkodowanych, mówiła o zasiłkach losowych, które przyznano poszkodowanym rodzinom –
5.000 zł z Urzędu Miasta i 8000 zł z województwa (z rezerwy celowej Wojewody zostały uruchomione środki z w kwocie 96 tys. zł na zasiłki dla osób poszkodowanych).
Burmistrz zauważyła, że na początek na zabezpieczenie prac jest założone w miejskim budżecie 500.000 zł w myśl nowej uchwały, jednak miasto będzie również korzystać z
ubezpieczeń, które były w tych budynkach opłacane.

- Mamy nadzieję, że na ten pierwszy etap nam starczy, ale miejmy świadomość, że będziemy szukać wszelkich środków na to, żeby te kamienice z powrotem
zostały odbudowane i były na ul. Głębokiej - dodała.

Przemysław Major uzupełnił wypowiedz Staszkiewicz, informując o przebiegu działań zabezpieczających kamienice: poinformował m.in. o tym, że już 30 grudnia
prowadzono rozeznanie co do obszaru zabezpieczenia – i tu głównie kamienica nr 30 należąca do miasta i kamienica nr 34 należąca do Wspólnoty Mieszkaniowej. 31
grudnia na miejscu pojawili się pracownicy i sprzęt firmy zabezpieczającej i w kolejnych dniach były prowadzone działania zabezpieczające te kamienice i pozostałości po
kamienicy nr 32.

- To co teraz w budżecie proponujemy to są środki na prace zabezpieczeniowe… Wstępny kosztorys, który został nam przedstawiony, opiewa na kwotę 2,5
mln zł. I tu mówimy o zabezpieczeniu kamienicy 30 i 34 oraz rozbiórki pozostałości kamienicy 32. Natomiast na tę chwilę potrzebujemy tą kwotę, która jest
wskazana w budżecie, ponieważ równolegle toczą się rozmowy związane z pozyskaniem środków z ubezpieczenia tego majątku – wyjaśniał Przemysław Major.

- Całkowicie z użytkowania w uzgodnieniu z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego na razie są wyłączone kamienice nr: 26, 28, 30, 32 (całkowicie
zniszczona), 34 oraz 31 – tam mieszkańcy nie przebywają – wyjaśniał Major. Jak tłumaczył w momencie, kiedy zostanie zbudowana konstrukcja zabezpieczająca
kamienice 30 i 34 będzie możliwe wejście w teren służb śledczych i dopiero po oddaniu terenu przez służby miastu będzie można rozpocząć prace rozbiórkowe pozostałości
kamienicy 32. Zabezpieczenie ma stanąć do końca stycznia, wtedy też będzie można pomyśleć nad puszczeniem ruchu pieszych ul. Głęboką przy kamienicach o
nieparzystych numerach. Jednak ruch samochodów – jak zaznaczył Major – będzie ciężko tam wznowić, choćby ze względu na to, że sama konstrukcja zabezpieczająca już
teraz zajmuje chodnik od strony kamienic zagrożonych oraz 2/3 jezdni. – Wolnej przestrzeni jest może 3 metry i będzie to przejazd techniczny - wyjaśniał.

Podobnie nie będzie na razie dopuszczone do użytkowania przejście ul. Kominiarską.

Co do dalszych prac – odbudowy kamienic, Major wskazał, że jest to kwestia niewiadoma:

- Trzeba mieć świadomość, że kamienica nr 30 jest znacznie uszkodzona. Od zewnątrz tego nie widać, natomiast konstrukcyjnie ma ona poważne
uszkodzenia – tłumaczył.

W wyznaczonych godzinach i pod kontrolą pracowników ZBM mieszkańcy kamienic 30 i 34 będą mogli wejść do mieszkań po najpilniejsze rzeczy, jednak możliwość
wynoszenia przedmiotów wielkogabarytowych będzie możliwa tylko po dokonaniu pełnego zabezpieczania obu kamienic.

Radni jednogłośnie zatwierdzili zmiany w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej.
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